
 1/2 

 

         
 

 
  

  
TERRA FLORIDA v.o.s. 
KRAJINÁŘŠTÍ ARCHITEKTI 
Grafická 831/20, 15000 Praha 5 
www.terraflorida.cz 
 
kontaktní osoba: 
Ing. Zuzana Štemberová  
stemberova@terraflorida.cz 
+420 603 185 858 
 

 
 
CENOVÁ NABÍDKA – KRAJINÁŘSKÁ ARCHITEKTURA 
 
STUDIE PROVEDITELNOSTI – ZÁZEMÍ PRO EKOLOGICKOU VÝCHOVU MŠ MILÍČŮV DŮM, TZV. „LESNÍ 
ŠKOLKA“  
 
Nabídka je zpracována pro: 
Městská část Praha 3 
 
kontaktní osoba: 
Mgr. Iveta Němečková 
vedoucí odboru školství 
 
Městská část Praha 3 
Odbor školství 
Lipanská 9, Praha 3 (kancelář 608) 
+420 222 116 111, +420 771 125 858 
nemeckova.iveta@praha3.cz 
www.praha3.cz 
 
 

Nabídka studie proveditelnosti zázemí pro ekologickou výchovu dětí z MŠ Milíčův dům ve stylu „lesní školky“ na 
území bývalé Zásobní zahrady                       
 
Studie proveditelnosti prověří a navrhne možnost umístit ve vznikajícím parku na území bývalé Zásobní zahrady 
zázemí pro ekologickou výchovu dětí z MŠ Milíčův dům ve stylu „lesní školky“. Řešené území je dané pozemky č. 
parc. 4229/1, 4229/9, 4229/2 a 4229/10, k.ú. Žižkov. 
Kapacita zázemí bude dimenzována pro 20 dětí s možností rozšíření. Areál školky by měl už od počátku svou 
rozlohou umožňovat možnost rozšíření. 
Areál zázemí pro ekologickou výchovu MŠ by měl co nejvíce podněcovat k tvořivosti a přirozené hře dětí, využívat 
terénních nerovností a nabízet různé dětské činnosti. Preferované bude využívání přírodnin (kamínky, klády aj.) 
namísto typizovaných herních prvků. 
Stravování dětí ve školce bude zajištěno dovozem jídla z některé vhodné školní jídelny v okolí. 
Organizačně bude ekologické výchovy začleněna pod nedalekou MŠ Milíčův dům a bude jejím odloučeným 
pracovištěm. 
Studie musí být v souladu se zákonnými požadavky na zařízení tohoto typu, příslušnými vyhláškami včetně 
hygienických a požárních norem.  
Studie proveditelnosti zázemí pro ekologickou výchovu ve stylu „lesní školky“ bude respektovat studii „Založení 
parku pod Vrchem sv. Kříže“, která je ji nadřazena. Zpracovatel bude v součinnosti kooperovat se zhotovitelem 
studie „Založení parku pod vrchem sv. Kříže“ Ing. Zdeňkem Sendlerem, Ing. arch. Josefem Pleskotem a dalšími 
členy týmu. 
 



CENOVÁ NABÍDKA  
KRAJINÁŘSKÁ ARCHITEKTURA 
 
 

 
 

 2/2 

 

 
VYPRACOVÁNÍ STUDIE PROVEDITELNOSTI 

― analytické vyhodnocení současného stavu (umístění v rámci analýz - širší vztahy, prostorové 
limity) 

― zhodnocení stávajících porostů z hlediska jejich využití v koncepci školky  
― konzultace nad rozpracovaností se zadavatelem a zhotovitelem studie „Založení parku pod 

vrchem sv. Kříže“  
― návrh řešení ve variantách ke konzultaci – skici, zákresy do fotografií 
obsahuje: 
― situaci s umístěním navržených částí školky v souladu se studii „Založení parku pod Vrchem sv. 

Kříže“ – v rámci vlastní řešení návrhu - výtvarného i provozního konceptu (zobrazení pomocí 
vzorových řezů, perspektivních pohledů a skici, schémata, popř. vizualizace) 

― stanovení využití dešťové vody v místě, a prověření, zda je nutné připojení na kanalizační síť. 
Nevyžaduje-li provoz zázemí pro ekologickou výchovu MŠ připojení na kanalizaci, je třeba 
stanovit přípustný způsob nakládání s odpadní vodou a stanovit vhodné toalety 

― návrh připojení areálu na elektrickou síť a vodovodní síť 
― studie navrhne všechny prvky, ze kterých bude zázemí MŠ složeno, např. jurta, místo pro spánek, 

toalety, propojovací dřevěné molo, které v případě deštivého počasí umožní přechod mezi 
jednotlivými částmi zázemí, pískoviště, blátivá kuchyně, prvky pro hry dětí a jiné vhodné 
segmenty, včetně navrženého materiálového řešení 

― návrh oplocení zázemí MŠ v kooperaci s řešitelem studie „Založení parku pod Vrchem sv. Kříže“. 
― zpracovatel poskytne součinnost při návrhu porostů, kterými bude areál lesní školky doplněn 

(včetně návrhu kácení a ochranných opatření v rámci areálu školky). Porosty by měly nabízet 
prostor k dětským hrám a ve střednědobém horizontu vytvářet také stín. Do doby, než získají 
stromy vyšší vzrůst, navrhne studie jiný způsob zastínění. 

― odborný odhad časové náročnosti dalšího stupně PD a realizace. 
― vyčíslení odhadovaných nákladů realizace, doporučená etapizace v případě rozšíření školky a 

v součinnosti s realizací parku 
― součástí studie je projednání s dotčenými orgány státní správy, odborem výstavby městské části 

Praha 3, MŠMT atd. 
 

CENA: 140 000,- 
+ 21% DPH 
 
POŽADOVANÉ PODKLADY – předpokládáme ve spolupráci s řešitelem studie „Založení parku pod Vrchem sv. 
Kříže“:trasy inženýrských sítí 

― dendrologický průzkum  
― přesné geodetické zaměření 
― situace okolních dotčených projektů 

 
Platnost nabídky je jeden rok od vystavení. Podmínkou je potvrzení cenové nabídky a zaslání finálních podkladů 
minimálně 10 týdnů před požadovaným odevzdáním projektu. 
TERMÍNY – čistopis 30. 7. 2021 
 

 
  

 

   
  

 

Ing. Zuzana Štemberová 
 
V Praze – 6. května 2021 
 

  

 


